
UCHWAŁA NR 48/IV/19
RADY POWIATU NOWOSĄDECKIEGO

z dnia 8 lutego 2019 r.

w sprawie zamiaru przekształcenia Liceum Ogólnokształcącego im. Artura Grottgera  w Grybowie.

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 995 z późn. zm.) i art. 89 ust. 1, 3 i 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy  z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
Oświatowe (Dz. U. z 2018 poz. 996 z późn. zm.) Rada Powiatu Nowosądeckiego uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2019 roku Liceum Ogólnokształcącego im. Artura 
Grottgera w Grybowie poprzez przeniesienie jego siedziby z adresu: ul. Rynek 4, 33-330 Grybów na adres: 
ul. Kościuszki 18, 33-330 Grybów.

§ 2. Zobowiązuje się i upoważnia Starostę Nowosądeckiego do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia przekształcenia, o którym mowa w § 1, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze 
przekształcenia Małopolskiego Kuratora Oświaty oraz rodziców dzieci i młodzieży uczęszczających na zajęcia, 
a także do przesłania niniejszej uchwały do Małopolskiego Kuratora Oświaty w celu uzyskania opinii w sprawie 
przekształcenia szkoły, polegającego zmianie adresu siedziby placówki.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nowosądeckiego

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Powiatu 
Nowosądeckiego

Roman Potoniec

Id: 205DF7DC-5EAD-49DB-9FD3-5E6DA83D0E16. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z tym, iż obecnie siedziba Liceum Ogólnokształcącego w Grybowie mieści się w Grybowie przy
ul. Rynek 4, zachodzi konieczność podjęcia uchwały w sprawie zamiaru przeniesienia siedziby szkoły,
wymienionej w § 1 niniejszej uchwały, celem zachowania procedury wynikającej z art. 89 ust. 1 i 9 ustawy
z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo Oświatowe (Dz. U. z 2017r. poz. 59 z późn. zm.).

Z dniem 1 września 2019 r. Liceum Ogólnokształcące w Grybowie będzie miało siedzibę na
ul. Kościuszki 18.

Zgodnie z wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 18 marca 2014r. (I OSK 3045/13) zmiana
siedziby szkoły/placówki jest traktowana jako jej przekształcenie, w wyniku czego należy w tym wypadku
zastosować procedurę wynikającą z art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. – Prawo Oświatowe
(Dz. U. z 2017r., poz. 59 z późn. zm.).

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia uchwały intencyjnej w sprawie przeniesienia
siedziby Liceum Ogólnokształcącego w Grybowie.

Po podjęciu niniejszej uchwały o zamiarze przeniesienia siedziby Liceum Ogólnokształcącego w Grybowie
zostaną powiadomieni rodzice uczniów, Małopolski Kurator Oświaty w Krakowie oraz organ wykonawczy
jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu w terminie do dnia
28 lutego 2019 r.

Zatem w tym stanie prawnym i faktycznym podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione.

Id: 205DF7DC-5EAD-49DB-9FD3-5E6DA83D0E16. Podpisany Strona 1




